Wir sind extra stolz auf:

- unsere Nudeln aus Nishiyama in Sapporo
- die hohe Qualitit unseres Essens
- unsere Liebe fiir die Umwelt

- die Nachhaltigkeit unseres Ladens

o=Vegan O = Vegetarisch 0 = Glutenfrei

Wir zeichnen Vegan, Vegetarisch und Glutenfrei mit verschiedenen Punkte aus.
Wir garantieren keine zusétzlichen Geschmacksverstéarker.

Zeichenerklarung Zusatzstoffe
(1) mit Farbstoff

(2) mit Konservierungsstoff
(3) mit Antioxidationsmittel
(4) mit Geschmacksverstarker
(5) geschwefelt

(6) geschwarzt

(7) gewachst

(8) mit StBungsmittel

(9) Aspartam - Phenylalaninquelle
(10) mit Phosphat

(11) koffeinhaltig

(12) chininhaltig

Zeichenerklarung Allergene
(a) glutenhaltiges Getreide
(b) Krebstiere

(c) Eier

(d) Fisch

(e) Erdnisse

(f) Soja

(g) Milch und Milchprodukte
(h) Schalenfriichte

(i) Sellerie

(j) Senf

(k) Sesamsamen

(1) Schwefeldioxid und Sulfite
(m) Lupinen

(n) Weichtiere



NIGIRI -1Stick

NouhsWwWwDND-=

Lachs ()
Thunfisch @)
Garnele )
Butterfisch ()
Aal @
Avocado o
Babyspargel o

NIGIRI FLAMBEE

9.

10.
11.
12.

Lachs mit Avocado Creme ()
Thunfisch mit Babyspargel )
Lachs ()

Butterfisch ()

SUSHI

2,90
3,20
2,90
2,90
3,30
2,70
2,70

3,60
3,80
3,50
3,50



M A K I - 6Stick

15. Lachs @ 5,20
16. Lachs Avocado () 5,50
17. Thunfisch @ 5,50
18. California Maki a,b,0 5,00
19. Aal Gurke (a,4,6) 6,00
20. Garnele Avocado (v 5,50
21. Avocado o 4,10
22. Babyspargel o 4,10
24. Mango Avocado o 4,10
25. Gurke o 3,50
25a. Spicy Thunfisch ) 6,00
25b. Spicy Lachs @) 5,00
SASHIMI

26. Lachs (6 Stk) 0 @) 13,90
27. Thunfisch (6 Stk) 0 @) 16,90
30. Sashimi Mix (14 Stk) © (b,d,n) 28,00

Lachs, Thunfisch, Butterfisch, Garnele, Surimi
und eine Portion Sushi-Reis



TEMAKI - 15tick

15a.

16a.

17a.

California Temaki (a,b,c)
Surimi, Gurke und Avocado

Lachs Temaki @)
Lachs, Gurke und Avocado

Thunfisch Temaki @)
Thunfisch, Gurke und Avocado

SPECIALS -8stick

31.

32.

34,

35.

36.

38.

Matsue Roll ,5g)
Babyspargel, Frischkése und Avocado mit Lachs umwickelt

CHOTTO Roll 4,9
Garnele Tempura, Avocado und Mango mit flambiertem
Lachs umwickelt

Fukuoka Roll (5,40
Garnele Tempura und Gurke mit Lachs umwickelt

AburiRoll @n
Flambierte Lachs-Rolle gefillt mit Flussaal und Gurke

Rainbow Roll (4,

Lachs, Thunfisch, Butterfisch, Avocado, Babyspargel und Surimi

Kyoto Roll 0 )
Babyspargel, Avocado und Mango mit Sesamsauce

6,10

6,10

6,90

14,90

16,90

15,90

16,90

16,90

12,90



INSIDE-OUT ROLLS - 8stick

40.

41.

42.

43.

44.

45.

45a.

Lachs mit Avocado, Fischrogen und Sesam £k

Garnele, Avocado, Fischrogen und Sesam (,d,£k)

1-O California .4,k
Surimi, Avocado, Fischrogen und Schwarzem Sesam

Lachs, Frischkase, Avocado und Sesam 56,k
Thunfisch, Fischrogen, Avocado und Sesam (4,

Babyspargel, Avocado, Gurke und Sesam 0 ()

Futomaki (5 Stk) d,fg)
Lachs, Avocado und Frischkdse

CRUNCHY ROLLS -o6stick

46.

47.

49.

50.

51.

Okinawa Roll (a,d,fg,k)
Lachs, Avocado, Frischkése und Gurke

Yokohama Roll (a,d,£k)
Lachs, Thunfisch, Gurke und Avocado

Sakurajima (ab,cfg,k)
Garnele, Gurke, Avocado, Chili und Mayo

Shinjuku Roll 0 (@fk
Babyspargel, Avocado und Gurke

Kumamoto Roll 0 @fx
Mango, Avocado und Gurke

o

11,00

11,50

10,50

11,50
12,50

10,00

10,50

9,80

9,80

9,80

9,80

9,80



MENU

52.

53.

54.

55.

Meni 1 (a,d,59,k)

Meni 2 O (o,fk)

Sushi Lovers for 2
(a,b,c,d,f,9,k)

Sushi Lovers for 3
(a,b,c,d,f,g,k)

3 Nirigi Lachs

3 Nigiri Thunfisch

6 Maki Lachs

6 Maki Thunfisch

6 Crunchy Roll - Okinawa

6 Maki Avocado

6 Maki Gurke

6 Maki Mango

6 Crunchy Roll - Shinjuku
2 Nigiri Avocado

2 Nigiri Lachs
2 Nigiri Thunfisch
1 Maki Lachs
1 California Maki

31,00

22,50

37,00

1 1-O Roll (Lachs, Frischkése und Avocado)

6 Crunchy Roll - Yokohama

3 Nigiri Lachs

3 Nigiri Thunfisch

3 Nigiri Garnele

3 Nigiri Butterfisch
81-O Matsue Roll
81-0 California

6 Maki Lachs Avocado
6 Maki Thunfisch

6 Crunchy Roll - Yokohama
6 Sashimi Lachs

3 Miso Suppen

63,00



BENTO B O X mitJapanischem Gemise, Reis und Salat
(Weitere Gerichte bei KOCH'S EMPFEHLUNG)

57. Bento ENTRECSTE YAKINIKU ¢k, 18,50
Rind Entrecéte mit Zwiebeln, Reis und jap. BBQ Sauce

58. Bento CHICKEN KATSU (k) 14,00
Panko panierte Hahnchenbrust mit Tonkatsu Sauce

60. Bento SAKE TERIYAKI (Glutenfrei méglich) (a,d,fk) 18,00
Lachsteriyaki

62. Bento TOFU TERIYAKI 0 g,k 13,50

Tofu mit Teriyaki Sauce und Reis

YAKI UDON
63. Yaki Udon ENTRECGTE (a,£k) 17,20

Gebratene Udon Nudeln mit Rind und Gemuse

64. Yaki Udon VEGAN 0 (o,£k) 13,10

Gebratene Udon mit Gemuse und Tofu

65. Yaki Udon SAKE (q,4,£k) 16,90

Gebratene Udon Nudeln mit Lachsteriyaki und Gemise

66. Yaki Udon TOKYO-LAKSA (o,b,f6,k) 17,50
Black Tiger Garnele, Hihnerbrust, Jap. Curry, Kokosmilch
und jap. Pesto (scharf)

67. Yaki Udon EBI (a,b,£k) 17,80

Gebratene Udon Nudeln mit Black Tiger Garnelen und
Gemuse mit jap. SojasoBe

UDON BENTO S=<



RAMEN

68.

69.

70.

Ramen CHOTTO MISO (a,c k)
Misobasis mit knusprigem Hahnchen oder Schweinebauch und 1/2 Ei

Ramen ASAHIKAWA SHOYU (q,c k)
Sojabasis mit knusprigem Héhnchen oder Schweinebauch und 1/2 Ei

Ramen YASAI 0 (k)
Vegetarische Brihe mit Sojabasis und Gemuse Tempura

SPECIAL RAMEN

71.

72.

73.

74.

S- Ramen TOKYO-LAKSA (abfg.k)
Garnele, Jap. Curry, Kokosmilch und jap. Pesto
(dickflissige Brihe und standard scharf)

S- Ramen CREAMY TONKOTSU (a,c,fk)

mit knusprigem Hahnchen oder Schweinebauch und 1/2 Ei

S- Ramen TANTAN (a,c.ef,gh k)
Scharf gehacktes Schwein (beinhaltet Erdnussbutter) und 1/2 Ei
(knuspriges Hahnchenfleisch méglich und standard scharf)

S- Ramen VEGAN TANTAN O (a,ce,f,g,hk)
Vegetarische Brihe, scharf gehacktes Tofu (beinhaltet Erdnussbutter)
(standard scharf)

GLUTENFREIE RAMEN

76.

78.

79.

Glutenfrei CHOTTO MISO 0 (k)

Glutenfrei TANTAN O (cefghk
(beinhaltet Erdnussbutter)

Glutenfrei VEGAN TANTAN O O (efg,hk)
(beinhaltet Erdnussbutter)

RAMEN

15,50

14,50

14,50

18,90

16,50

15,50

15,00

16,00

16,00

14,90



IZAKAYA Tapas

81.
82.
82a.
83.
83a.
84.
85.
86.
88.
89.
90.
92.

94.
95.
96.
97.
98.
87a.
87b.
87c.
86a.
86b.
86¢c.
87.
93.
93a.
93b.
93c.

IZAKAYA

Edamame o o

Gyoza Fillung mit Schweinefleisch (4 Stk) (afk)

Gyoza Fillung mit Hihnerfleisch (4 Stk) (a,fk)

Gyoza Fillung mit Gemise (4 Stk) O (afk)

Gyoza Fillung mit Garnelen (3 Stk) (a,b,fk)

Karaage Gebackenes Héhnchenfleisch (Glutenfrei méglich) (a,c.fk)
Kimuchi hausgemachtes Chinakohl-Kimchi © (a,fk,))

Yakitori Japanische HihnerspieBe (k)

Goma Wakame 0 0 (k)

Agedashi Tofu Frittiertes Tofu mit Hontsuyu Sauce O (a,f)
Nasu Dengaku Gegrillte Aubergine mit Miso Dressing © © ()

CHOTTO Frittes Pommes frites, Matcha sauce,
shiso mayo und BBQ Rinderhackfleisch (cf,g)

Satsumakorokke SiBkartoffel Croquettes O (ak)

Chicken Teriyaki Hahnchenfleisch mit Teriyaki Sauce (£k)
Lachs Teriyaki Gegrillter Lachs mit Teriyaki Sauce (k)
Potesara Kartoffelsalat Japanische Art © (c,£k)

Gomaae Spinat mit Sesam Dressing O O (a/fik)

Miso Suppe Tofu, Seetang und Lauchzwiebeln © (fk)

Lachs Miso Suppe Lachs, Seetang und Lauchzwiebeln (d£k)
Osatsu fries SiBkartoffelpommes mit Matcha mayo O (¢,
Yaki Tofu Tofu SpieBe mit ErdnusssoBe © (e,f,ghk)

Yasai Teriyaki Frittiertes Gemiise mit Teriyaki SoBe O (a,fk)

Ebi Katsu Garnelen Tempura mit jap. mayo (b,c)

Pak Choi Teriyaki Gebratenes Pak Choi mitTeriyaki SoBe © (£k)
CHOTTO Chicken Wings (leicht scharf) (2 Stk) (k)
CHOTTO Kokossuppe Héhnchen, SuBkartoffeln und Kirbis (fg,k)

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
5,00
5,00
5,00
5,00
3,50
5,00
6,00

5,00
5,00
6,00
5,00
5,00
4,00
5,50
5,00
4,50
5,00
6,00
5,00
4,00
4,50

Vegan CHOTTO Kokossuppe Tofu, SuBkartoffeln und Kirbis © g0 4,50

Spicy Tatar Lachstatar (leicht scharf) auf Krabbenchips (3 Stk) (b)

o TAPAS

8,00



KINDER

99. Sushi TOTORO (£k)

100. HELLO KITTY Lachs Teriyaki, Gemise und Reis (d,£k)

101. Frites KERO KERO KEROPPI mit BBQ Rinderhackfleisch (a,f,k)

102. PIKACHU Chicken Katsu und SiBkartoffeln Pommes (a,fk)

102a. Bento Box SUPER MARIO Chicken Teriyaki und
knusprige Schweine Gyoza

DESSERT

103. Matcha Eis (2 Kugel)

107. Mochi Eis (2 Kugel) (¢,9)

108. Sesame Ballchen (3 Stk) mit Honig ()

109. Daifuku Mochi (1 Stk)

110. Taiyaki (1 Stk) mit Honig

7,00
7,50
4,50
6,00
8,50

3,90
4,40
4,40
3,90
4,40

KINDER o DESSERT



SOFTDRINKS

Mineralwasser Spreequell (Naturell / Medium)

Cola a,1m

Coca Cola Zero (1,911

Saftschorle (Apfel, Rhabarber, Mango)

Nektar (Rhabarber, Mango)
Saft (Apfel, Orange)
FeverTree Ginger Ale ()
FeverTree Tonic Water (12)
FeverTree Wild Berry (s)
CHOTTO Limonade

Ingwer Limonade
Zitronengras Limonade
Erdbeer Limonade

Mango Lassi (g)

Mizudashi spritziger Eistee (Sencha Tee) und Limette (3)

Tiger vom Fass (a)
Tiger Radler () 8,10

Alkoholfreies Rothaus Bier (a)

GETRANKE

0,25
0,75
0,20
0,20

0,30
0,40
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,40
0,40
0,40
0,40
0,30
0,40

0,30
0,50
0,30
0,50
0,30

2,50
5,50
2,90
2,90

4,00
4,50
3,00
3,50
3,50
3,50
3,50
5,50
5,00
5,00
5,00
4,90
5,50

3,90
5,60
3,90
5,60
3,90



WEIN & CO
WEIB

Grauburgunder Qualitéatswein/trocken o

Baden Weingut Z&hringer

Griner Veltliner Qualitatswein/trocken o

Weinviertel Weingut HuglWimmer

ROT

Montepulciano d’Abruzzo DOC ()
La Quercia

ROSE

Spatburgunder Rosé Qualitatswein/trocken o
Rheingau Weinguter Geheimrat JWegeler

SPARKLING
Prosecco LA GIOIOSA o

Crémant d'Alsace Brut o

COCKTAILS

Lillet mit Berries (12)
Lillet Tonic (12)

Lemon Caipirinha 2,12)
Green Tea Mojito 2,12)
Havana Club Mojito 2,12)
Vodka Sour (12)

Whiskey Sour (12)

Gin Tonic2)

Gin Cranberry (12)
Orange Gin Fizz12)
Moscow Mule (12)

Tokyo Mule Japanese Vodka (12)
Aperol Spritz ) (,12)

0,20

0,20

0,20

0,20

0,20

0,75

6,50

5,50

5,50

6,50

6,00

39,00

7,50
7,50
8,00
8,50
8,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
8,00
8,00
7,50



SAKE

1. Ozeki ONE Cup Mini

2. Nakajima Jozo Shiroku Yuzushu Sake
4. Daina Tokubetsu Junmai

5. Kubota Senju ginjo

6. Yoshino Suginotaruzake

7. Kikumasamune Junmai Koujo

8. Ozeki Nigori Sake (weiB)

WARME GETRANKE
Ingwer Tee mit frisch Orangen und Honig
Minze-Limette Tee und Honig
Zitronegrass Tee und Honig

Genmaicha Tea (Kanne) @)

Sencha Tea (Kanne) )

Kaffee

Capuccino (g)

Latte Macchiato ()

Espresso

100ml
100ml
100ml
100ml
100ml
300ml
375ml

6,90
8,90
8,90
7,90
8,90
19,90
21,90

3,00
3,00
3,00
4,50
4,50
3,50
3,60
3,80
3,00



KOCH'S EMPFEHLUNG
CHOTTO Donburi 4k

Lachs Teriyaki, Chicken Teriyaki (Tofu Teriyaki méglich), Kimuchi, Spiegelei,

Salat und Reis

CHOTTO Donburi VEGAN O (e g,k
gemischter Salat mit Tofu Teriyaki, frittierte Tofu-SpieBe
mit ErdnusssoBe und gekochtem Reis

CHOTTO Chicken Katsu Donburi (a,ck)

ein frittiertes Hahnchenschnitzel, Spiegelei, Salat mit jap. mayonnaise und Reis

CHOTTO Sashimi Donburi (b,c,d,f,g,k.h
roher Fisch (Lachs, Thunfisch, Butterfisch, Garnele) mit Unagi SoBe,
Salat mit jap. Mayonnaise und Reis

CHOTTO Udon (a,b,tk)

Honig Héhnchenbrust, Black Tiger Garnelen Teriyaki, gebratenes Gemuse sowie

gemischter Salat mit Udon Nudeln

CHOTTO Ramen (a,b,c,fg,k)
Ramen Tokyo Laksa Spicy mit Hahnchenbrust, Black Tiger Garnelen,
jap. Curry, Kokosmilch und Basilikum (dickflssiger Brihe)

CHOTTO Bento (cdefgkh
Lachs Teriyaki, frittierte Tofu SpieBe mit Erdnuss SoB3e, Spiegelei,
Ebi Katsu, CHOTTO Kokossuppe, Reis und einem Daifuku Mochi

CHOTTO Bento VEGAN O (ef,g,k,)
frittierte Tofu SpieBe mit Erdnuss SoBe, Tofu Teriyaki,
Vegan CHOTTO Kokossuppe, Reis und einem Daifuku Mochi

Omurdisu (b,c,fk)
gebratener Reis mit Black Tiger Garnelen, Hahnchenfleisch und Gemise
in ein Omelette gewickelt und Salat

CHOTTO Plate | (a,¢,d,tk)
Chicken Katsu, Lachs Teriyaki, Spiegelei, Salat, Weikohl und Reis

CHOTTO Plate Il (b,d,tk,,n)
Spicy Lachstatar auf Krabbenchips (3 Stk), Lachs Teriyaki,
Black Tiger Garnelen Yakitori (3 Stk), Salat mit Avocado und Reis

CHOTTO Salad Plate .4k
Gemischter Salat mit Black Tiger Garnelen Lachs Teriyaki und
Honig Héhnchenbrust

CHOTTO Tokyo Laksa Donburi VEGAN O (q,f,g,k)

Tofu, Jap. Curry, Kokosmilch und jap. Pesto
(dickflissige Brihe und standard scharf)

KOCH'S EMPFEHLUNG

14,50

12,50

13,00

17,00

16,50

17,00

19,50

15,90

14,00

15,50

19,50

15,00

13,50



